Epistolae autographae et apographae manu Pt. Burmanni et aliorum,

<https://hdl.handle.net/1874/374898>

MAG
HS
7 A 21. fol.

7 A 21

Aan

ll. Salmasius

(gedrukt. dubbel-
kopij)

(Zie ook in 7.A.20: fol. 1, 65^r - 66^v,
220^{r,v}, 223^r - 228 v.)

Cl. Salmasio amicis. meo S. P. D. Gothofredus Jungermannus
Heidelbergam.

Binas abs te accipi probe, utraq; gratis sumas, mi
amicis. Una vin' tamen scire p'ia gratiores. verbo di-
cam; longiores. Priorit' ex parte quid resp'osuisse me jam
nostri, antequam has acciperem. In illis quam ornate
excensas eruditam aberrationem tuam. tanti pene
fuit errare, uti tam elegans orator accederet. O de
meis quid dicam, si sic tu agis, qui subinde labor, hanc
o, nescio quid tu omne in me amice toleras, et commi-
ves non raro; te vero tam acriter castigas. na tibi
es ipse injurius. Ego hos eruditos lapsus culpis ammi-
merare non possum: et si mihi contingerent, laudi
dicerem. de planstris quoq; cavillari (siquid verbo)
tibi ut in tuis licet, mi Du. Misi tamen, ut aliter
sentiam, quam scripsi, ne persuasuris inquam, ne si
suadami aditicas ipsam, et quia in labris tuis se
eat, Attica Pitho: Versum, quo carebat inscriptio
Herodiana, eodem tempore quoq; cum literis
nostri Bongarsii accipi, et quib' nil novi alias,
quam editorem imperium Boethianum libelli de consolations
philosofiae potuisse impetrare a Pelavio vestro
graecam versionem illius libelli planidiam. De
Morello nondum certe e panice, quae mihi, potui mihi
ita persuadere prorsus, uti cum inter semperfidis
interpretes admimerarem. Ingenio mihi indulget
minimim videtur suo, et delectari flosculis inferen

Personatus ille
Clementis, usque
in colub hunc, sequitur
sive Clem en tri (quem
Clementem vocat) deort
phorum, et multis
epistolas cum alas. non
Clementem. qui famu-
lum suum dicit, qui
vixit in hunc hunc
se cognovim fuisse sal-
maho profertur. Nihil
eum de honore p

Clare ammi es
Notis Jungermanni,
qui en hui notis
sero venis intrat,
talis de prodigiosa
lingua hanc et vane
eruditus equa con-
stare possit. Emere et
tibi contra hanc hanc
vult' ver' p'ia Clemen-
tum in v'ia salmasio
qui notum dicit
A-1590 et A-1606
Heidelbergam abruer
multum annos
XIV, cum ex
eius calculo. natu
Fehneri eue A-1592.
sed in quib' ex. dicit
se hunc is est hui
edidit Florum, qui
notus A-1599. quod
notus A-1594. fuit. ff

N. Ho epistole, quas olim a Cl. Grovno accipi scripsit omnes
ad Salmasium Heidelbergae mirantem, cum vix XIV annorum
puer esset. quo in thysorem certe agere debent hestore
ubi vnum eruditissimum Jungermannum hoc ac hunc
legere doceret videtur nam huc resp'osio salmasii ff

dis, hinc inde decerpitis. Sed penes nos sit potius
iudicium de ejusmodi. Platonis comici carmen
de ουσουετα ut interpretaris, intelligo. Nondum
tamen, amicissime, possum conquirere, recon-
niti aliquid adhuc lateat. Jam accipiebam edi-
toris Seberi, auctoris inquam Pollucee Editionis,
qui multis mss. usus fuit, notas. aride accurrebam
ad hunc locum, ubi ne gry quidem. Puto de isto
loco sane inquirendum magis: quod ego tamen pra-
inscitia non audeo. Infra quidem l. 7. c. 33. ουσου-
ετα q; nominantur: sed nihil praeter ea ad-
ditur. video quidem forte Pollucem hoc dicere
Epicurum *πομπιλας* C. de qua vocula quis etiam ambigeret
ut *μελος αυλειδα* dicere: Platonem vero comici
etiam ουσουετα, αυλειδα. et nescio an dicat ο-
υσεταν habere saltem digitos αυλειδης, non
et os aptum ad canendum tibia. Sed agri somni-
a vidisti et ante, nec opis ^{ea} me referre.
Alias noster αυλις δακτυλις vocat ut et
am τος επι δακτυλις. Sed quando taceo de
linare? Sed libet repetere de οφουραxia,
quod vocabulum l. III. c. ult. in mendo cibare ad-
monebas, non πεδοστα. Audi quid mihi in men-
tem fuit jam, legendum οφουραxia. considera
infra sis, siq; vacat, quae l. 7. de lusu pileae f. sub
ερισουετα, an me quid juvent. Ad Indicas faci-

Certe jam acquiesco, et cum te eadem, haec ipsa a diob
 ferim quae ab Iffodoro videbam addi, et in Sinda
 Ἰφωρα τῆγορα, me statim dubitare fecerint. Pro
 insigni loco de tribicimbu max^{im} tibi gratias, quae
 per annos lineas essent repetenda, quia semper
 venis. Quid enim dicam de proci, in quib' venditis.
 viri falsi sint se nil scire, et evad. Ἰφωρα, quae jam
 omnia primum intelligo? Quam te dicam! nolo in
 os te laudare, quod modestissimum ipse incoran
 cognoscere potui. Quid ad γυραῖς, prorsus sco
 prim attigisti: omnib' enim suis litteris id ita in
 ms. Palatino: et nisi porro nos doceas, eodem in
 loco, noster ita auctior: τῆγορα δ' αὖ καὶ
 τῆγορα εἰσὶν, καὶ Ἰφωρα, καὶ αἰμιβάρτας Ἰφωρα
 γάρυς εἰσὶν, τῆς αἰμιβάρτας οὐδ' ἴσται^ν ἄλλο
 dos. Et eodem capite post οἰκοδόμῳ οὐεβῶ, sta
 tim ante νεωλεῖς: τῆγορα οὐεβῶ ex. αἰμιβάρ
 τας, quae infra in vulgato c. 37. leguntur. Sed l.
 7. c. 2d. ubi vulgo οἰκονόμῳ, ms. αἰμιβάρτας. An
 stophaneu in Acharnensib' indicant jam alij.
 ubi legitur, οὐδ' ἴσται τῆγορα. Sed jam ferim mi
 nim lacum propono l. 7. c. 12. εἰσοὶ δ' οἰκονόμῳ
 αὐτῶν αἰμιβάρτας ἰσοῖον αἰμιβάρτας, ἢ αἰμιβάρτας. ms. habet
 αἰμιβάρτας ἰσοῖον αἰμιβάρτας, ἢ οὐεβῶν. ego nec de αἰ
 μιβάρτας, nec de οὐεβῶν alibi quid invenio. Ἰφωρα emenda
 re facile est. etiam aucti mea faciora ^{lib. 1. c. 11} c. 11. l. 6. fi
 ne, ubi ms. αἰμιβάρτας. Et quidem de Ἰφωρα οὐεβῶν, et αἰμιβάρ
 τας tacui, nisi ignavis. Mox ἰσοῖον ἰσοῖον suspectum

lib. 1. c. 31.

lib. 1. c. 11

mendi habeo. sed et quod conieceram, ἰσχυρά δ' ἄρ'.
 Sequitur paullo post ἐλασάμαζις. quod muniftri-
 ni fallor pellebam feliciter, restituendo, ἐλαός,
 ἀμαζις, (sive ἀμαζις, vel ἀμαζις.) ἐλαός sane ut
 ἀμπέλ' εἶδος et ἀμαζις, uti γένος σαγυλῆς apud Hesych.
 legi: apud quem et ceterorum quinquaginta nomina ferè
 variant. Sequitur in Pollice χαρῆνως. apud
 Hesych. est χαρόν, χαρῆν & χαρά. dein quia malum
 ὀφίστα. patet mihi scribendum ψυδά. De in λυβροῦ
 ἀπερῆνως. an? λιβρά, ἀπερῆνως. De ἀπερῆνως non
 dubito. ^{Deinde} χαρόν. forte id apud Hesych. quoy;
 reponendum pro χαρόν. De ea quae πᾶ, μυσί' et τοε-
 υία mihi non liquet. Cyp. ^{Deinde} τὰς λαβίδας ὄνομα
 βορέας. An? λαβίδας. Hesychius tamen de χροῦ
 χοιῶν οὐκ εἶπεν. Eodem capite 14. ista τὰντα δὲ ὄνα
 κατὰ φιλὰς ἀνεπέτατο (quia pars capitis in ms. de
 est) nescio an non aliquid quoy; vitii alant. l. 11.
 c. ad. περι ἀλάτω. in fine. desunt in ms. πρὸς
 ἴσθμῳ, ἐπίσθμῳ. Et quid hic est quieso πρὸς ἴσθμῳ,
 vel quo modo con^{tingendū}.? Ibidem ἰλλίνα, πᾶν
 εἶπεν, πᾶν πᾶτων. ridiculè æsther Bülengeris in
 theatro interpretatur, qui panem patitur, risum
vocans panem. omnia sic restituenda ajo: παρῶ
 μενος εὐαβολὰς ἢ ζέλωτα, πᾶν ἂν εἶπεν, πᾶν ἂν
 πᾶτων. ms. habet saltem, πᾶν ἂν εἶπεν. Sic.

c. 32 loquitur noster, πᾶν αὖ πρῶτος, πᾶν αὖ ἐξῆς.
 Agatharchidis Eclogas Ctesianis, adficiemus, quod me
 aliquando scripsisse puto. Edegnis illa ex Photij Bi-
 bliotheca. Quasi te adi ejus Bill. graeca p. 722. 723.
 Si tibi vacat et illa, Ἀγνεὺς ὁ λόγος ἀπὸ οὐραν-
 οῦ. ἀπλοῦται etc. usq; ad p. 724. quae H. Stephani
 vetis editio non agnoscit, considera an Agatharchidis
 putes. Mihi id persuadere non possum, sed ex a-
 lia auctore ^{asyluta} ~~quasi~~ credo, nisi tu dissentis. Et plura
 jam non addo, nisi haec ^{non} minima fuerint ad te obtinend-
 um. Polixè est ad Gruterum nostrum scribendum,
 qui tecum credo quidem, si tanti, communicabit.
 Vale et salve amicis. Salmasi, diu dices mihi
 et resp. litterarum et tibi quasi annes et peran-
 nes. raptimè typographo Wicheliano: a. d. XVI.
 Kal. Jan. 1617.

Summa eruditionis juveni, Cl. SARMASIO
Gothofredus Jingermannus S.P.D.
Heidelbergae

Non ut tuis elegantissimas, et quae diuina
in te particulam aera, ut ea pollens et melior
tibi data pro ceteris, ita spirabant, redhosti-
rem, haece exarari, quibus enim id fieri posset?
sed ut ex iis tamen magis tibi, mirum, quem
veneror et admiror, familiarem me factum ad-
gnosceres. Placet enim tuium iudicium exquirere
super quibusdam Platone et Plotino in quem auctorem
jam conscribere incipiebam, quae ex ms. observa-
veram. Num tamen, ut statim id quod dolet
inducem, in his literis me hactenus male
habuit, quod Stephanum rursus inter aroxen
plures relictum in dicere videris: quod ut
ne facias, reip. litteraria nomine te volo
etiam atq; etiam obsecratim. De ceteris ge-
ographis et Hoeschelij levi in illos opera iuxta
tecum sentio. Sed pollicea illa libet adferre,
in quibus me a te adiutum velim. L. 1. Cap. 1.
Ἡμετερον τῶν νεογοντων διων, vulgati: τὰ
δὲ ἀρῶνα αἰ ἀρῶνα οὐρα. Οὐρα δὲ
αὐτὰ ἐπεὶ ἀρῶνα πῶς τὰ ἀρῶνα
αἰ ὁρατορῶνα ἀρῶνα ὁρατορῶνα,
ms. Οὐρα δὲ ἐπεὶ ἀρῶνα ὁρατορῶνα,
ταύτας ἔχω πῶς τὰ ἐν ἀρῶνα. et in margine

alia. inanimi additum, ἀνατίθεισιν οὐβεραι, ἀνατίθει
τῶν. Quae se, quis iste locus Thucydidis, nam
quis mihi l. 1. § 83 apud occurrat de Thucydide: ἐν ἡ
παιδευοί τῶσι πολλοί, ἔχ' ἰσπεύει, ἀλλὰ τῶν αὐτῶν ἔ
πυξόρα, vel non est, vel Pollux mendosus est.

Mox τῶν. Πλεῖσι ἀνατίθεισιν οὐβεραι; οὐκ ἔστιν, οὐκ ἔστιν.
Illud οὐκ ἔστιν lexicographi certe plane omittendum
sunt rati, ignorantes credo juxta mecum, cuiusnam
esset generis, ms. quidem eo caret, tui me doce; et
ego potero tui alias.

Non ita longe post
quatuor sequente sequitur fabula de Hercule po
mario. Ibi ista, Μύλων δ' Ἡρακλῆς, ἔστιν
interpretatur, Hercules malorum, quod mihi vi
detur non rectum: qui ex Hesychio video posse
colligere, Μύλων fuisse nomen Herculis, non
casum illum patrum. Hesychii verba sunt:

Μύλων Ἡρακλῆς. ὀνομαζόμενος ὅτι ἔστι θεὸς ἔ
τος δὲ τῶν ἰσπεύει τῶν αὐτῶν τῶν Μελιτῶν
ἀλλὰ ἔστι ἀσπὸν τῶν αὐτῶν. et quoniam fuerint illi
Μελίται fuerint n. Melita illa plures.

τῶν Πλεῖσι τῶν αὐτῶν τῶν βοτῶν οὐβεραι. Ἄρα,
ἄρα ms. anctius longe: ἄρα περὶ τῶν αὐτῶν,
δ' βαββαῶν τῶν αὐτῶν, ἄρα etc. Ubi
illud τῶν αὐτῶν insitatum fuerit, ignoro juxta cum
ignarissimus.

Sectione antep. ubi de hymnis
Deorum Bilengemis vester de theatro sic ait:

Pollici l. 1. dicitur Demetrius aut Demetrius; qui
nescio quid codicis ob oculos habere debuit, cum in
Pollice nostro clarè legatur tantum: Sylva, 1808.
apud Eustath. in 2. 7. est quidem dyunqstis ovrte
tos. Et hæc saltem è primo cap. Plura adtexere
nolim; si non hæc fortè satis sunt. Eustathii fa-
bellam amandam tandem ad te mitto, quod bene
Erotici vertat. ms. 2. sunt Augustani; imò Lite-
tiamis cum Tatio. Addidi, ne et ego descripsi, si
olim ullum nactus fuisset ad illum recensendum,
vel interpretandum serio. Is sit tibi nisi esse
poterit, ut ad prelium feriat, gratum mihi est.
Ego tamen nondum confut, an fideliter inquepiam;
descripserim, quod non semper credo factum. Se-
quintus sum vero codicem Augustanum majorem.
illum integritate ornatum. Quæ alia habeo à
Gasabono et Scaligero totis nervis, ut et à Rigal-
tio super isto auctore, evocandos, si tibi placuerit,
submittam. Tatum aliquando studiosè perlegi, et
minutias nullas in eo observare visis sum, quibus
ingenium exercere conabar. Heliodorum eodem
modo: quem audidi ab Helia Pirt Chio tunc nò
è odioris auctorem existare Gommeliano apud Ra-
phelenqum. Cyri illa Prodrumi quæ te feliciter
audio descripsisse, et venetis in Martiana se vidisse
se quoq; narravit mihi Seglætiis meus, Sua

vixitq; pariter scriptura exarata. Debes, credo,
 et illa impetrare ab Hoeschelio, quia Bibliotheca
 Augusta habet à Simone Sethi e sar-
 racenico versa aetate. sapienter dicitur. Sed
 doctum monco. Tu ignosce mea audacia, qui ita
 meae conditionis et ingenii immemor aduersus te,
 eximia Salmasi, tam prolixo gaffio. Vale atq;
 salve, et impetris ^{simis} litteris ignosce, quas raptim
 dabam Hanoviae. A. D. IX. Kal. Jul. ex MCVII.

2
 Ad Salmafio fr̄ G. Fungelmannis S. P. D.
 Heiſelbergā

Bo.

Ita ſcribas ſemper, amicorum doctiſſ. atq; reſcribas,
 uti id cum tuo commodo fiat, et abſq; publico reip.
 litteraria incommodo. Quod proſecto illa ſentiet ſi
 ſua proclare meditata interrumpas obſtūliſſi amici
 privatam cauſam. Non tuam iſtam inſignem mo-
 deſtiam, quod te gravent illa, ſic dixi: ſed non potui
 tamen non vel leviter eſſari, quod veritas expri-
 mit. Et quam gaudeo de Floro tuo, amiciffime et
 floridiſſo. Sineuit: o ſue certo effloſceat cum
 ſuturo vere, nec nos amore Quæſere ſuas dii.
 Et quoniam ita ſtat Latium prius demereri, poſt
 iſtum Romanum ſine, quieſe, quamprimum ſequi ſiam
 Atticam corollam, Stephanum tuum, ſive quæcumq;
 alio nomine tibi adpelletur ille e rā? Quæſere
Quæſere. Jam, uti ſcripſi, nolim te morari plu-
 ribus, quoniam impedimento eſſe illo tuis Aluſis ab-
 ominer. Mererem alias certo ſurcillis eſſe pro-
 ceptis, uti illa mala apud Catullium res. Quoniam tu
 men ad Gruterum neſtrum alias cum ipſius ad-
 ſine ſcriberem, libuit quid adſicere ad te.
 Cæſar fragmenta edimus quæcumq; Schottius col-
 legit, ^{egoque} pauca inſuper inveni. Non autem
 apud Stephanum tuum in Dyrubais, et Chora-
mnais extare eſſe quid, ſed licet iſto careo.

Si vacat et non molestum est, quocumque sis ista pau-
 cula descripta habeam. Vade caveo, ne te ulla ra-
 tione arceam a tuis: sed hic tamen male cavi. Tu
 hoc ignosces, rogo. De *ογαρκουαχια* legi quae adfert.
 Non libenter contendo tecum, nisi qui nimirum quan-
 tum pra me vales. Nescio tamen, an praecise negan-
 dum illud de *λυσι πιδι*. Certe enim infra l. 7. c. 72
εὐ ναυδρων ἢ ἐναυδρωσ ^{ογαρκουαχια} ~~ογαρκουαχια~~ *ναυδρω* ita descri-
 bitur, nisi cursum in eo variis locis esse videatur;
 et in segmento illo capituli ult. lib. III. ubi de *μερδο*
 nobis sermo, agitur de variis cursum exercitiis. At
 autem *πολλη* dissentit in capite *πιδι* *ναυδρω* l. 17
εὐ ογαρκουαχια *ἀνευ*, *τιν* *ἰναυδρω*
τῆς ογαρκουαχια *ναυδρω*. Sed non traho hanc sententiam
 illentis. De *τυπονδρια* eximia tua conjectura. Et
 praecedunt certe ibi *ναυδρωσ ογαρκουαχια*. Ms. noster
 ibi nos destituit, *κα* saltem habens: *τα* *δε* *εὐ* *τιν* *ἰναυδρω*
τυπονδρια. *εὐ* *δε* *εὐ* *τιν* *ἰναυδρω* *τυπονδρια*
κα. *αὶ* *ἢ* *ναυδρω*. Ita saltem noster ms. Nec placet
 jam *κα* *εὐ* *τυπονδρια* *εὐ* *τιν* *ἰναυδρω* *τυπονδρια* *κα*
εὐ *τυπονδρια* *εὐ* *τιν* *ἰναυδρω* *τυπονδρια* *κα*
εὐ *τυπονδρια* *εὐ* *τιν* *ἰναυδρω* *τυπονδρια* *κα*
 in interrogando. Non enim de illa oratione tam en-
 citabam, ubi *Λαίοντι* mentio: quam de ceteris
 quae sequuntur excerpta ex orationibus *Αγεσίου*,
Ηερμεφρανάκτις, *Δημοσθένεις*, & quae mihi plus ad
 rhetoris *λιου* institutum pertinere videbantur, quae

let Seneca fuit, quam historici. Sed non te diutius
moror, mi amice. Salmasi. In hunc infidias litte-
ras, quales omnes meae, boni confiles: non possum
aliter per meas operas, et tam distractum ami-
num. Vale, et hoc novo anno feliciter age et
ex animi tui sententia, feratq; ille, quem jam me-
merans cum vulgo à Christo nato & 1308, ingenii
tui partus optatissimos in dias luminis oras. scripsi
tū a hūc tūc q̄ ferat eolū, uti à Nazariano
diem appellatum ferunt.

librorum, et qui pro temeritate ingenii et eruditio-
nis vix audeat prodire temis, ultra centē desperat.
Quid ^{enim} non tibi me aperiam, quem certe sua opinio-
ne falli minime velim. Nec ^{vix} leuiter saltem cogi-
tare debes, ut regeram in te laudes, quas tibi con-
uenire scio. tū autē sane ^{poteris} facerem, et tu-
ior, aīre duorum. Sed id virium nostrarum non
est, et laudes eximias ingenii culpa detinere d'it-
tus se. mittamīs itaq; hoc omne, et ad alia, quae
litterarum nostrarum argumentum sunt potius,
properemīs. Eustathii de Plemio fabulam am-
missimam ad te mittam libens, proximam ac mihi
certa occasio mittendi offeratur. Sunt mss. duo
Augustani: et tertius a fratre tuo patre nostro
mihi donatus. Accedit quartus raro varians ele-
ganti manu, sed mendose perquam exaratus ē
Thūani vestri bibliotheca cum Achille Tatō
plenione longē, quam est editis et correctione.
Ipse Eustathium mea manu descripsi, vacuis pa-
gellis interjectis, quib; inferibet ^{et} verso lati-
na. Mittam illum quōvis, qui melis inferre
potest. Conquiram et alia, quae super auctore
ipsiusq; nomine eruditi viri exquirenti respon-
sa dedere varia. Rigaltii nomine promisit Casan-
banis vester plima ē mss. regis: sed ultra an

nim est, quod nihil viderim. Valde vero gaudeo
 de Prodroni Rodante, gaudebit et heros noster
 Scaliger, quia hoc irsit jam ante biennium. Vidi enim
 ipse ms. illum Palatinum, et contortuplicatis vocabu-
 lis, Graecisq; manu difficili et Suda variorum de
 territis refiliis: quibus illustris. Scilicet am-
 nim adderet, scribens diligentia et assiduitate omne
 tandem id fore facile. Incipiebam sane Heidel-
 bergae transferre Eustatium: sed omne id in spon-
 giam incidere iussi. Hu certe ne aspxi quidem
 amplius: adeo se omnes admirantes a me in hoc
 stati spernunt. De Anthologia diu est, quod ex
 litteris mei patrum ampliss. Linpelsheimii cognovi
 illa evayēlia: juxtaq; tecum sensi et sentio de
 Plauda, cui non omnia fuere plana. Credo
 tamen deterritum et lasciviam carminum. Sed
 quid? Faciamus vel invitis illis inficetiss. castra
 foris bonorum auctorum, ut rumpantur illa patrum
 impudentia. Si ^{enim} p. illi inciderint in haec carmina,
 antequam publicentur, actum erit, licet. Sed Ste-
 phano tuo quid tandem fiet? Quae so fac ad hiemem
 habeamus, quum prius nobis non vacet. Da hoc resp.
 Litterarum, quum ^{reverti} ^{quae} ^{reverti} video illis aucto-
 ris, et vel paciscare cum typographo non ex animi
 tui sententia prorsus. Diligentia fure mea in corri-

gendo taboy oitv tv yada neoffav ἀεστύμων, et in
quacinq; sanè ne eam tibi ism esse posse putaveris.
noiaj, Δαβλ. Dabo certe operam, ne te quera
mea panteat, huicq; negotio pavoram ante omnia
ut mendarim, que typographorum sollemnis inci-
ria hodie fundere solet, expers finim quis pro-
deat. Qui enim bono noctu diuq; invigilantis, ut Epil
uata è bonis auctorit' extirbentis, si aliis turbo
mendarim à typographo ingrat' deinde? Nec
immemor eris, ^{quo} per d. Gruterum olim monis;
Scylax Caryandem, Martiani Heracl. etc. si
versione tua illustrioris queant Stephano addi.
Bomim factim id putant Melzaris et Scal-
ger et Hoeschelius: accedit et auctor opti Bon-
gar ^{me} ius, qui id noviss' ad me perferipfit. Sed
charita me jam deficit, et tenui te diutius me-
is impolitus, quia ignosces, et ne ideo amo-
re tuo, quem erga me cepisti, non dicas indi-
gnim: quod me sperare jubes tua humanitas.
Vale atq; salve, eximie Sabasi. naptim è
typographico Vreceliano, Hanovia ipis Kal.
Maij. 1607.

L. Juvens L. SALMASIO

S. P. D. Gotthof. Edis Jüngermannis.

Haidelbergam

21.

Stane, mi amice. Salmasi, tuam operam semper mihi
 promptam ac paratam sentio, nec inquam quid posco
 frustra? Ah pudent me impudentiarum, pigetque iniqua
 nim, quib te enervo tam saepe, tua humanitate adeo
 frequentiter abutens. Quid faciam tamen, si tu tam fa-
 culi, qui ne differs quidem operam rogatis, nedum ne
 gares quicquam? certe ne facis iterum iterumque, unde
 re, licet non ita pro-sus perit apud me pudor tamen,
 ut non ideo tacitus mecum erubescam. Gratias vero
 habeo, quod jam tantum possim mente et animo, hispi
 literarum tabellis, tibi maximas pro lepidissimè conversandis
 in Latium nostrum istis carminib' gravis. Valde
 nossem libens et quis illius auctor, quod sine auctore
 citant, non illepidum certe: ~~Herodoti in libro~~
~~quod pag 34~~ Herodoti in libro 3. ~~quod pag 34~~
 exon Anti philozophi Biblioth. Edoxe palav. ~~Brigitio~~
 nis noster in novantiquam editionem Herodoti promissit
 sponte carmen, et vidi jam imitum, plusculos aliquot
 versis graves et elegantes: pertexeret modo quampri-
 mum. Herodoto nescio quid adpendiculae adjecimus,
 quoniam nil alias in tam brevis temporis angustiis
 adgredi amsuimus, immo quaedam adgressi frustra
 abjecimus: sed adjectimus tamen a prisca aliquot locos
 de disensione veterum super auctu Atili.

Hae manus.

117 veteris membr.

in numero p. 382.

Syllabus
II 490

In us inā cuiusdam incerti expositionem quam va-
riē senserint vel disenserint potius illi, editam anno
1553 inter alia fragmenta Theophrasti et Aristotelis
græcè, ab H. Stephano. Isti inico à notto aquo te non
inrem interpretem, quæm itaq; ipse præstare coactis
sim, ne hic libellis saltem versione destitueretur,
quod quæm raptim et operis argentis præstiterim, non
est ut me ralde venditem; malim omnib; excusatis
esse potius. In illo sunt versu. Aeschylei, quæ ant
in hodiernis, quæ supersint, quæ viri tragediæ teme-
nè reperiantur, nescio. Sunt autem isti:

Γέγονε αἰρεῖν ἀναστάσειν ἐπιταχῆναι
Αἰθιοπίδω γῆς, ἡ δὲ Νεῖδος ἐπὶ τῆς ἕως
Γαῖαν κελύδων πνευματικῶν ἐποικητῆς.
Εὐ ἢ πρῶτον ὑπὸς ἰσχυρῶν φάρα,
Αἰθιοπίδω γῆς νάυατος ἀνεχάσιν,
Τῶν τε πρῶτον χροῦ, τὰ δὲ ἰσχυρῶν
φρῶτον ἰσχυρῶν ἀνεχάσιν σαχῶ.

N
Legend. est in theos
Abce est septisling
Salmus

N
Legend. in quæ
περὶ τῶν νεοπέ
ἐπιταχῆναι. Salmus

Vnde ego ista ex h. si.
Æthiopia hæc ^{inc}ignitione terre genis
Landare nori, Nilus inde defluit
Finnim volitans quæm flabra imbres concitant
Ibi ignea dei micans vis splendida
Flamma resoluit nigidas nives. reges
Ægyptis omnis tum beata, flumine
Sacro timens, segetemq; letam vinciat.

1-25
(incl. 4A)

Ms. 987

II (7A 21)

26 Brieven van Gothofredus Jungermanus
aan Claudius Salmasius

Cl. Salmasio amicis... s. v. d. Bartholomaeus Jungermann
 scire, quae gratiores. Verbo atq; longiores. Prioribus ex parte quid reposu-
 ite me iam nosti, antequam has acciperes. In illis quae ornate excipias emendata
 observationumculam tuam; tanti paene fuit errare, uti tam elegans orator accederet.
 O de meis quid dicam, si sic tu agis, qui subinde labor, haeres, nescio, id tu omne
 in me amice toleras, et convives non raro, te vero tam acriter castigas, noli
 tibi esse ipse iniurius. Ego hoc auditos lapsus culpis annuntiare non possum; et si mi-
 hi contingerent, laudi ducerem. De plautinis quoque cavillan (ignorce verbo) hinc
 ut in his licet, mihi Dn. Mihi tamen ut aliter sentiam, quam sensisti me persuaderis
 nunquam, nisi quoad adducas ipsam, et quae in labris tuis sessitat, Attical pitho.
 Veni quo carebat inscriptio Herodiana, eodem tempore quoq; cum literis nostri
 Bongarsii accipi. Equibus nil novi alias, quam editore nuperum Boethiani libelli
 de consol. philos. facile potuisse impetrare a potario vestro graecam versio-
 nem utrius libelli planudicam. De Merello nondum certe e paucis quae vidi potui
 mihi ita persuadere poteris, uti cum inter scriptos fidos interpretes adnumera-
 rem. Ingenio mihi indulgere nimium videtur tuos et delectari florculis in-
 terendū, hinc inde decerpitis, sed proies vos, ut potius iudicium de eiusmodi
 platonis comici carmen de bysurgiā ut interpretaris, intelligo. Nondum
 tamen amicissime, possum requiescere. Verer uti aliquid adhuc lateat, iam
 accipiebam editonis sebeni, auctoris, inquam, polluciae editionis, qui multis mis-
 usus fuit, utas, aude accurrebam ad hunc locum, ubi ne gry quidem puto de
 loco isto sane inquirendum magis, quod ego tamen pro incertitia non audeo.
 Infra quidem lib. 7. c. 33. bysurgiā quoque nominantur, sed nil praeterea addi-
 dit. Video quidem forte pollucē hoc dicere, Epicharmū τῆς τῶν (de qua vocula

quasi etiam ambigeret) in p. 105. dicitur. ~~et~~ platonē ve. remicū etiā bozūm.
non ἀλλ' ἐλάττω et necito an dicat bozūm. ~~et~~ saltē digētos ἀλλ' ἴτις δs, non
et os aptū ad canendū tibia. sed agni remnia vidisti et ante, nec quisea mere-
ferre. Albas noster ἀλλ' δs δακτυλίου δs vocat infra etiā τῆς ἐπὶ ὑποχρημάδι.
sed quando taceo delirare? sed lubet repetere de ὀφθορμαχίᾳ, quod voca-
bilū l. 2. c. ult. in mendo culare admonetis, non προδοβίαν. fudi quid mihi
in mentē fuit iā, legendū ὀφθορμαχίᾳ. Considera infra rursūq. vacat, quae
l. 9. de luna pila ἔειχεν, an me quid iuvent. Ad iudicis facile iā acquiesco,
et cui te calē, haec ipse a duobus ferri, quae ab Isidoro videbā addi, et in sui-
da ὄφθαλμα τειρωνα, me statim dubitare fecerunt. pro incigni loco de tubici-
nibus max. tibi gratias, quae per omnes lineas essent repetenda, quia semper
merens. Quid enim dicā de ποσι, in quibus emditis. vni fassi sunt se nihil scire,
et ἀναδύμνασι, quae iā omnia primū intelligo. O quē te dicā! nolo in os te
laudare, quod modestissimū ipse inceram cognoscere potui. quod ad volūss
provis scopū attingiti. omnibus enim suis litteris id ita in ms. palatino: & uti per-
vo nos doceat, eodē in loco noster ita auctior: τελευτώνα δ' ἂν καὶ ζωστήρα ἐπὶ
ποσι καὶ ὄφθαλμα, καὶ καλλιγάντας, ἀπὸ τῶν δs εἰπόντος, τῆς καλλιγάντας οὐς ἐ-
παίτη ἀδριδος. Et eodē cap. post οὐκοδομῆς ὄφθ^η, statim ante νεωλεψί: ζωστήρα
ὄφθ^η etc. καλλιγάντες, quae infra in vulgato c. 27 leguntur. sed l. 7. c. 29. ubi vulgo
καὶ καλύβας, ms. καλλιβας. Ad Anitophanea in Achaemenibus indicantur iā alii,
ubi legitur, ἴδου καὶ ἔειπεν, sed iā itonū minū locū proprio l. 6. c. 12. ἐμοὶ δ' ἐκαὶ
τὴν καλυβείην ἀγλαῶν μουσικήν ἴδιον καλεῖν ἢ ἔειπεν. ms. habet καλ. νε-
γλαῶν ἠδείοι καλεῖν, ἢ νεγλαῶν. ego nec de ἀγλαῶ nec de νεγλαῶ alibi quid in-
venio. ἠδείοι emendare facile est. etiā audi mea facinora. c. 11. l. 6. fine, ubi
ms. λέγει. Et quidā de βαρυδαφίσι et λαβίσι tacui, uti ignavis. Mox ἴξ

δότινν *supra* mendi habeo: sed et quod conuicibā. i. q. d. d. p. n. sequitur
 paullo post ελαιοδάμαξις. quod minime ni fallor pallebā feliciter, restituēn-
 da. ελαεος, άμαξις (siue άμαξι, vel άμαξις) ελαεος sane ut άμα εις ειδος, et
 άμαξις, uti γενοσ σαβελιόσ apud Hesych. legi, apud quē et ceterorū quorū no-
 mina fere variant. Sequitur in Pallata Χαριειω, apud Hesych. est Χαρο-
 νη. Χαρινοσ άρχελοσ, de lingua malū γόβια. γατατ mihi remandū γόβια. dein
 λυβωτιό άρχαμνειοσ. ανσ λιβωτα, αρχαμνειοσ. δε αρχαμνειοσ non dubite, vis.
 Χαρονη. forte id apud Hesychiū quorū remandū, pro Χαρονη. De ea quae nel-
 ηγησι, et τοσνια mihi non liquet. C. sequi τὰσ λαβόσλασ άνομασόμενασ, ανσ
 λαβόσλασ. Hesychius tamen de χρυσοχοικίω άχέυει. Eodem c. 14. ista τὰντα δε
 όδα κατὰ ψάλασ άνετετατο (qua pars capitis in m. deest) necio an non
 aliquid quorū vitii alant. l. b. c. 28 περι χόλακος in fine deunt in m. χρυσοαίγη-
 βων, ερίβιτοσ. Et quid hic est quaso χρυσοαίγητων, vel quo modo corrigendum?
 Ibidē ultima, πάντα ειπών, πάντα καθών. ridicule vester Bulerigenus in thea-
 tro interpretatur, qui πάντ παθών, nūm vocans πάντων omnia sic restituenda
 aio: παρεχόμενος συμφοράσ τ' γέλωτα, πάντ αν ειπών, πάντ αν καθών. m. habet
 saltē, πάντ αν ειπών. sic c. 32 loquitur noster, πάντ αν πράξεισ, πάντ αν ειπών.
 Agatharchidis Eclogas Etasianis adiciemus, quod me aliquando scripsisse pu-
 to. Edemus illa ex photii Bibliotheca. quaso te adi eius Bibl. Graeca p. 722 723. si
 tibi vacat, et illa, άνησοσ ό λογοσ, αλλά δωρησιοσ. δηλῆσαι etc. usq; ad p. 724.
 quae H. Stephani vetus editio non adgnoscit, considerā an Agatharchidis putēs. Mi-
 hi id persuadere non possū, sed ex alio auctore agitata credo, nisi tu dixeris. Et
 plura iā non addo, nisi haec non nimia fuisse ad te obtundendū. prolixē est ad
 tenuitē nostrū scribendū, qui tecū credo quaedā, si tanti communicabit. Vale
 et salve amicis. Salmati, diu diuq; mihi et Reip. litteraria et tibi quorū annes
 et perannēs. raptim e typographio Wacheliano a. d. xvi. kal. Jan. 1710 vii.

Summe emendationis Juveni. EL-SALMASIO Cuthofredus Jungermanus S. P. P. tu
 Non ut tuas elegantissimas, et quae divina in te particula aures, ut ea pollens et
 melior tibi data juce ceteris, ita quibant, et horti, haec exaravi, qui enim
 id fieri poterit? sed ut ex illis tamen magis tibi, mirum quae veneris et admiror, fa-
 miliarē me factū adgnosceres. placet enim tuū iudiciū exquirere super qui-
 budā πολυδεξελοις, in quā auctore iā conscribere incipiebā, quae ex ms. ob-
 servaverū. Vnū tamen, ut statim id quod dolet iudicē, in tuis litteris me hacten-
 us male habuit, quod Stephanū natus inter ἀποχειμένους relictū in dicere
 videns: quod ut ne facias, resp. litteraria nemine te volo etiā atq; etiā observa-
 tū. De ceteris geographis et Hecatheli Levi in illor quae iuxta tacū sentio. sed
 pollucea illa libet adferre, inquitur me a te adiutū velim. Luc. i. τμήματι
 περὶ τῶν προδιδόντων θεοῖς vulgati: τὰ δὲ ἀρώματα καὶ θυμάματα καλεῖ-
 ται. Θυροδίδης δ' αὐτὰ εἰσηκεν ἀγνὰ θυμάτα, πρὸς τὰ ἀιμάσσοντα καὶ βλάτ-
 τόμενα ἀνατιθεὶς θυόβαν λιζαντών. ms. Θυροδίδης εἰσηκεν αὐτὰ θυμάτα
 ἀγνὰ, ἀναδιατέλλων πρὸς τὰ ἐν αἵματι. et in margine alia manu additū,
 ἀνατιθεὶς θυόβαν, λιζαντών. quāso te, quis iste locus Thucydidi, nā qui mihi
 lib. i. ζυγγραφήs occurrunt de Diasis: ἐν ἧ καὶ δηρεὶ θυσοὶ πολλοὶ, εἰς ἕξαια,
 ἀλλὰ θυμάτα ἐπιχώσια, vel nū est, vel pollux mendosus est. Mox τμ. περὶ
 ἀναθημάτων. κόπανα, ὀμικην, σεφάνσδ. Illud ὀμικην Lexicographi certe
 plane omittendū sunt rati, ignorantēs credo iuxta mecum, cuius nā esset gene-
 ris. ms. quidē eo caret. Tu me doce, et ego poterō tū alios. Non ita longe post
 τμήματι sequente sequitur fabula de Hercule romano. Hic ita, μῆλων ὁ ἡ-
 γαλαῆς, Erasmus interpretatur. Hercules malonū. quod mihi videtur non rectū,
 qui ex Herychio videtur posse colligere, μῆλων fuisse nomen Herculis, non casū il-
 lū patriū. Herychii verba sunt: μῆλων, ἡ γαλαῆς. ὄνομα δὲ ἡναὶ Ἰσάβι τ' θεὸν ἡ-

3 2
πῶς, διὰ τὸ μὴ ἔχειν ἄλλο ἀποκρίσιν τῶν μελιτέων. ἀλλὰ τὸν καρπὸν τὰ μῆλα. et
quinā fuerunt illi: fuerunt n. Melitae illae plures. τμήματι περὶ τῶν κατὰ
τὰς θύλας ὄρνιθων. λίβρα, κάρα. ms. auctius longe: λίβρα περιπέσει κάρα
ὁ βαρβαρὸς θύλας καὶ ὄρνιθων κάρα τε. ubi illud θύλας usitatum fuerit, igno-
ro iuxta cū ignarissimum. Sectione antep. ubi de hymnis deorū Bulangenus
veter de theatro sic ait: Polluci li. dicantur Demetriulus aut Demetriulus,
qui nescio quid codicis ob oculos habere debuit, cū in polluce nostro clare
legatur tantum: δημητρος, ἰσλοβ. Apud Eustath. in Il. 6. est quidē δημητρο-
ισλοβ βαυθερωβ. Et haec saltē e primo cap. plura adtexere nolim: si non
haec forte satis sunt. Eustathii fabellā amoenā tandē ad te mitto, quod
bene eroticis vertat. ms. 2. sunt Augustani, unus Lutetianus cū Tatīo.
Addidi, ut et ego descripsi, si otio ullū nactus fuisset ad illū recensendum,
vel interpretandū / eno. Id si tibi usui esse poterit, ut ad praesens veniat, gratū
michi est. Ego tamen nondū contuli, an fideliter usquequaq; descripsim,
quod non semper credo factū. Sequutus sum vero codicē Augustanū ma-
iorē illū integumento ornatū. quā alia habeo a Casaubono et Schaligero tōis
πάρου, ut et a Rigaltio super isto auctore, ἐν κάρῳ, si tibi placuerit, sub-
mittā. Tatīū aliquando studiose perlegi, et minutias multas in eo obser-
vare visus sum, quibus ingenium exercere conabar. Heliodorū eodē modo:
quē audiui ab Helia Putschio tō vū ἐν ὄψοις auctoriē existare Comme-
liniano apud Raphaelengium. Tyri illa prodromi, quā te feliciter audio
descripsisse, et venetis in Martiana se vidisse quorū mihi narravit se-
ghetus meus, εὐδαμον ἄρῳ παντὲρ scriptura exarata. Vobis, credo et
illa impetrare ab Hoeschelio, quā bibliotheca Augustana habet a Simone
Sethi e Savatzenico versa κατὰ σελῶν τῶν καὶ ἰχνηλάτην. sed doctum
moneo. Tu ignosce meā audacia, qui ita meā conditionis et ingenii im-

memor advenis te, eximie Salmasii, tam prolixo jamo. Vale atq; salve, et im-
politissimis litteris ignosce, quas raptim dabi Hannoverae A. D. MDCCLX. Kal. Jun. 1707
1707.

X Clariss. Salmasio, amicissimo suo G. Jungermannus S. P. D.
Quicquid dicas, mi amicissime, ego quando litteras tuas accipis, ἀπαύτως πο-
λὼν ἀγαθῶν περὰς me accipere mihi videtur. Abster mihi non persuasere, ne
sumas opera merdo. Nec tamen ita tadem fore hebdomada, qua tuas accepis-
se remississe meas, usq; & usq; ad hoc nugis meis obtundens: nisi omnino ad Cen-
terū nostrū scribendū fuisset: quibus ad te adiungere placuit. Tu ignosce et quan-
do tibi commodissime carat, rescribe. Gaudeo te ad probare meā πρὸς ἁλο-
σῶν emendationē: novi enim quā raro scopū tangā. immo eius incertitas sū,
ut me tetigisse neciā, ni peritus iaculator accedat, qui id confirmet. Phi-
lostrati locus est reconditus. Ego illo auctore careo. quē vero innuis, Morellū
esse credo: et textū sentio, si Libanianā editionē considero et Stadianas Notas. In-
finitā lectionē rante ei nunquā derogabo. De Etymologo facile tibi accedo, qui
antea quoq; fui eius sententia: licet ille cū Negallo suo tibi omnino credi volebat in-
hibat. De Sylburgii in Etymologū opera miror. sed credo illi accidisse, quod et mihi so-
let (parvis componere magna licebit) ex libidine typographorū liberū editiones
nundinis circumscribuntur, et nostra opera una simul quasi certa mensura ultra
quā nihil diligentia accedere debeat: licet hyperætera, immo ut adhuc talia, hoc
parto extrudantur sapienter. Ita festinandū, precipiandū est. ἢ δὲ ἁλοσῶν βαρῶν.
sed ad nostra. βαρῶν alibi non legi. adnotavi tantū mi. varietatē modo βαρῶν, modo βα-
ρῶν. βαρῶν mihi alias placet magis. Hesychius me valde firmat, cuius verba tibi na-
ta non adscribo. sit etiā quorū a βαρῶν deducere: in qua certe sententia & ego
fui, antequā legerem. Ab eo verbo certe et ἁλλομῶν ὁ βαρῶν vel βαρῶν, cuius ἡ
nominatur a polluce βαρῶν. ἐν βαρῶν itaq; dormiebant milites, in expeditione ^{credo} quasi
ἐν καλῶν βαρῶν ὡς ἐν σφῶδρῶν uti et Hesychius innuit, qui et aliā ἄλλῃ quoq;

narrat. sic mihi videtur, quod recti putabimur si accesseris. De Thaledonia Demoneo
 tibi facile assentior. sed κασχυδωνων expresse habet Aristoteles, ubi ipse vidit, κερὶ θαυ-
 ματ. ἀξ. De Teumethia vulpe locū quorū nō inveni in nup̄ recepto libello me-
 tamorph. Ant. Liberalis. Et patet mihi ista omnia Pollucē de promptuariis ex Nican-
 dri ἔτεγοισμῆνοισ. De Pyllicis et Menclaidibus, intricata res. Venus vero illorū, quod
 emendasti, gratiā habeo. Jam enim ideo ad te irem. Non intelligebā sane λεωροε-
 ἄτον τυμβόν. H. Stephanus nihil ausus erat, nisi prima ita emendare ἦν θεὸς καὶ etc.
 In Anistis magis haesi, ubi H. Stephanus πολυψίζον emendabat, praeterea nihil illud
 ῥωστότατον quidē et mihi incidit. sed liceat iā quaedā maioris pretii addere, et ubi
 altatē hauriam, nisi tu iures. L. IV. 2. VII. tm. 2. Πλάτων δὲ ὁ κομικός, καὶ δοξασ-
 τὸν. ὅτι δ' ἂν ἡ δοξαστεία μετ' ἀγαθῆ γένοιτο μοι. ἔχει δὲ μόνον σαχτύλο
 ἀνληπτός. ms. hic λέλειπει. Latent vero credo platonici verba innumera redigenda.
 Tunc edigas et illustrabis mihi, mihi in d. caligo in talibus.

Nosti de ἰαμβόωνη initio τ. x. Est locus Suiden 3 Etymolog. 1. ψαλτήρια, lyrae, barbi-
 tes phoenices, et psaltes et quae dicuntur indicae et feruntur a dubitis simul, psal-
 tā forte et hic legendū: et quae dicuntur iambycae etc. vel no enim nimis abire puto,
 qui scindapū, emendat.

Sod. lib. τ. x. tm. 1. quosd qui sint βύστιγγοι ὀπότεροι, ut et ms. habet. tm. 2. vulgo
 Μεγαχιὸν δὲ, τὸ ἀγρολιχόνιον τὰς ἀνθεοφόρους ἐν ἧσὶ ἐπηύλας. ms. ἰεράκιον
 δὲ τ. α. α. τ. ἀνθεοφόρος ἐν ἧσὶ ἐπ. Bene ἰεράκιον. De Hierace enim paullo
 post nostes. Et ἀνθεοφόρος etiā puto rectius. αὐτὸ ἀνθεοφόρος credo ἀπὸ τῶν ἀν-
 θεοφόρων, quae proserpinae festa novi e nostro. supra lu. tu. de ἡγάδ nescio quid
 λέγειν. vulgati ἧσὶ capio. scilicet ἰεράκιον ἧσὶ.

De sermone Pollucē adiri iubent hic Casaubenus et Pulengenus. ego ne gry. inveniō;
 sed apud Athenā.
 Ibidem statim postquā de Anthesphoniis. οἱ δὲ εἰς, χόραιοι. ms. monstrosc. οἱ δὲ βόιον χόραιοι.
 Sod. l. τ. xi. καὶ μέγαροιο δὲ τινὰς καλεῖ ἀριστοβαλλιχτάς, λεγὰς βαλλιχτάς, qui-
 νὰ illi λεγὰς βαλλιχταί. Mihi erat in mente ineptū quid, λέγῃ. sed me hucule
 adseripture voluit et pudetq;

sed profecto iā tibi locū proponā ex eod. cap. quē a vestigiis, eis mihi magnus spello:
 καὶ τὸ μὲν ἐπιτάδην ἢ βαλλιχτήν παραφῆσειν, εἰδ. πεντηκοντα γὰ διαβαλλιχτή

διονόμενον, ὡς περ ἠμολοχρὸν ἐπὶ τῷ φιλοπόσοτος ἀνελθόντα δύο βάλπιχην ἰ-
βάσιος ἔωλον. quid enim ἐπιστάθην. An forte aliquis ἐπιτάθην διείδης? quis deus
ille ἠμολοχρὸς? et quid illa ἀνεστῆναι ἰβάσιος ἔωλον. ms. hic deficit.

C. XII. εἰς δὲ φιλοποιαν τῶν ἐκ ἀποτῶν προελθόντων, οἷτε χαλόμενοι πόδες
ἐνσθετηδαν, ἔλεγχον ἔχοντες εἰς μήκος πνεύματος καὶ πολλῶν τῶν περὶ τῶν νε-
ῶν διχοδομημένων ἔχουσιν, βαλπιχίας τινὸς δεομένης. locus hic vel non sanus
vel non clarus mihi quidē. nil poterā prius ἐνομοθετηδαν faciō, ex ἐνσθετη-
δαν. Mendosū esse pronunciauit et H. Mercurialis, emendare tamen non ausus est.
De uenticulis mox quia Archiam Hyblaū spectant, nolo tibi narrare mea commen-
ta. Emendatā tamen quos mendosos putabam. ὅς τῶν ἐκ ἡσθετῶν ἀπομεινῶν ἀν-
τὸ ἀγῶνα ἔσθ' ὄπὸ βάλπ. quānā illa ἀναδείγματα, mihi obscurū; nisi quod
in Hesychio legā ex ἡνίας περὶ τῶν Χηλοῖδ. Unde putabā inimici eū non
in cūmili certamine uictorem, qui lora non tenuabit. sed ne tacuisse saluus
quā de quibus mihi non liquet, narrare tamen tibi mea, remnia. plura iā non
addo, quā ut ualeas atq; saluas ex animi tui sententia, id tuū Iungermanū
ex animo precari qui scribebat haec A. D. IV. Kal. Dec. e Wecheliano pro-
graphio.

X Cl. Salmasio τῷ πάνυ σ. P. V. C. Theopredus Iungermanus.

Sagax ingenium nobis non est mihi eximie amice, τί γὰρ ἂν ἄλλως κέθοιμι θεῶν
ἐγχευθεῖα δῶσα. Nē ingenue fatear, me si inuise, ex pedibus ex illis triciis, qu-
te profugasti facile, et fecisti ut Pollux tibi alterum debeat, et per eū bona
terre. Evalescunt iā mihi alienū oracula, in quibus ad eundis frustratus fui
sapiens; tuū παντεῖον me non fallit. Ceterū quod ad illud ἀγῶνα attinet, pu-
tabā tantū esse qui apud Hesychiū ἀγῶνοι. ἀθάση enim mox tm. sequenti
sequitur ubi ms. ἀθάση. ἐκ καλῶδῶν. χρυσάτη. Alia tua valde placenti, pra-
sertim tā recondita de illo composito non-composito μεγαλοση. Tūbes insper-
et alia non minus grata expectare. Pro quibus omnibus gratias satis dignas

ἵδι ἀγρῶν ἐν φακούνδιᾳ μὲν με προῖβει. ἤπειο ἴσως, ἵ εἰς ἄλλο μὴ ἐγὼ μὴ ἐστὶν ταντα βε
 νιγνίτατι, τάναν ἐν λῆττανῶν γράτῳ πορτο νοστὸς ἐπιτάτῳ ἰνῶν πῶρτες. βῆγο
 ἰταγ; ἀδνοτῶν ἐτ ἀλῖα τῶν οὔν ἰνῶν. ε. γ. τμ. 2. ἔτε νῆαυτῳ πῆσι νῶν κηρῶν.
 quae desunt in ms. vulgo ita: Ἐπὶ τῶν πῆσι καὶ νῆαυτῶν, νεώτεροι, νεώ-
 ποιοὶ etc. sub illo νεώτεροι aliquid latere puto, quod ἅπαντα cū ceteris signifi-
 cat. nec placet cū ceteris accipere pro recentioribus scriptoribus, quasi illi
 usurpassent νεώποιοι. quid tibi videtur? Eod. tm. τὰ δὲ εἰς τὴν κατασκευὴν
 χερσῶν, δαυίδος, δίδυμος, ἤλοι, πετλῶν, πῆσι etc. et haec in ms. desunt.
 Ceterū an scribendū πετλῶν: et an eadē cū πετλοῖς vel δαυίδι;

Tm. 3. (Baril. edit. p. 2. t. v. 13) ms. ita: ἐπὶ δὲ (vulgo ἐπειτα) ἐν ἰσῶν ἀνίσταται
 ἢ τῆς ἰσῶν (vulgo tantū ἀνίστα) ἢ ἔν ἑαυτῶν κατὰ τάξιν καλεῖται, πρῶτος βῆλος,
 καὶ δευτερος, καὶ ἐφεξῆς. Illud βῆλος mihi rectius vulgato βῶλος videtur. Ve-
 rū et aliud quid latet sine dubio hīc, quod tu sagaciss. iuvenū facile emas, et
 ni fallor deliteret mendā in cubili ἐν ἰσῶν. Facit hoc ut suspiceret Hecychius, qui:
 ἐν ἰσῶν κώπης πῆσι, τὸ ἐπὶ τῆ βῆλος ἐνδον ἐν τῇ νῆι.

C. 10. tm. 19. fine (Baril. edit. 49. 19) ἰσῶν ἐθύσαντο, ἐθυσσαντο, ἐθυσσαντο.
 ms. illud mediū ἐθυσσαντο non habet. et nescio quid significet in hac quidē re sacri-
 ficerum.

Tm. 19. (59. 33. Bar. edit.) ἐμετάλλεον, ἐπατάλλεον, alterū illud ms. non ha-
 bet. et quæro quid est verbi? an forte legendū ἐπατάλλεον. πατάλλεον, lego
 in Suida, πῆσι πῆσι, quod de machinis forte non inepte dicatur. an tanquam
 ex priore male repetitū, delendum? emendare tamen placet. sed ut quidquid
 sub manū, ita quādā addū, quū occasio de subito ad eos litteras mittendi offeratur.

Cap. 19. πῆσι ἀμαξῶν. locus ibi ita in ms. ὑποπληρῶν δὲ ἀποτῶν ἑσῶν, ἢ θάραια
 (sine accentu) ἀνομάζει. Certe vulgatū καὶ καθάραια nescio quid corruptionis
 innuat.

L. 11. sub finē ubi vocabula, quæ a δέξῳ deducuntur recenset, ea habet omnia ms.

πρῶτον ἑνὶ περὶ ὄψιν. quid profecto necesse quid sit rei.

LIII. τ. i. περὶ δέλων etc. (Bas. ed. 150, 31) et hunc locū corruptū puto, qui sic in vulgatis.
καλλιᾶς δὲ, δουδεαλφίδην τὰ τῶν μωχῶν. in ms. ea desunt, et itaq; inde nihil opis.

LIII. τ. 2. περὶ πομπησιῶν. initio statim in. ita: δικελιώται δὲ αὐτὰς (πομπησιῶν)
καλῶσι πομπησιῶν. an forte id rectius, quā quod Lt. stephano placet, πομπησιῶν
as. sed addo quaedā depravationa, ubi divini ingenii tui exerceas potius:

LIII. τ. vi (Bas. edit. p. 493. v. 24) ita in. auctius: ἄξιον ἄννης δὲ ἐν ἀναγνώσει
γῶν, τῶν αὐτῶν δυοβόλων, καὶ δούλοισιν ὅποισιν ἐκιντῶν τῶν αὐτῶν
ἀνείλετο. an! ὅπο τ' ἐκιντῶν. ὦν τ. sed haec tu rectius. Statim Callimachi

venit ita in ms. ἐκ τῶν ὀχοροῶν καλλίῳσι πιπρήδου. quae vero paullo mox
sequuntur Euripidē, ea corrupta esse patet, non ut restituenda. narrabo ut in ms.

habentur: cetera sua emunt διηγήδου. τὰ δ' ἂν εἰν κοσμηῶσι εὐριπίδου ἀνο
μαθὲν παρθεῖον ἐν θεῶν, λέγων περὶ τῶν ἑταροῦν ἐν κοσμηῶσι. καὶ τὰ

μὲν ἄξην πῶλον ἀν δίδωσι ἑνάτας δὲ ζωνῶσι δα. αἱ ἐπὶ τετάρτων ἑταρῶν ἑ
των ἀργυρίων. ἑταρῶσι δὲ τὰς ἐξ ἀθηνῶν παρθεῖον, ὅτ' ἂν ἑταρῶσι πολλὰς etc.

vulgata sunt in edit. Basil. p. 484. v. 18 etc. Mi eximie In. salmasii, amice sua
viri. ignore impudentia: et prescribere ad ista tantū quae θαυμάσιον ingenium

tuum ex tempore iubet. nolim n. mea causa ullo pacto te fatigari, vel tempus
insumere, quod praeripias aliis tuis meditationibus. vale atq; salve mi domine,

Sevirii raptim e typographio Wecheliano a. d. vi Id. Aug.

CL. SALMASIO τῷ πέντῳ Ἰωηφιδῆς Ἰουγερμανὸς S. P. D.

Mi eximie salmasii, vix credas quā ex oculis tuae humanitatis atq; benignitatis
Nā hoc in quibusdā doctis viris desidero, qui nolunt sibi tantū a re sua otii, ut

amicū doceant. sic nuper doctis. quendam medicū, litteris Graecis haud leviter
imbutū, rogatū ut opellā sumeret in Pollucii capite, quod de morbis ha^{et}cat: quā

michi videretur id corruptū valde. sed frustra fui, et ille me ad τερραὶ definitia
nes remittit. Veni facile id condono opt. amico περὶ ἀλλοῦ ἀποσῶν, ἀ' ἰδὼς πᾶν

100 ΕΤΥΜΟΛΟΓΙΟΝ. Tibi vero, mi eximie salmasi, qui tā promptus es in conatibus no- D
stris iuvandis ago immortales gratias, et nunquā non tuū εὐχρηστικῶς πρᾶξι- 6
cabo ingenium, per quē profeci. Illud ὀρθῶς vero quā proprie ad litterarū du-
ctū emendatū: quod ipsū ὀρθῶς, sic in Etymologo inveni. Tamen in hoc nimis
suavis es mihi demine, quod non contra de tuis elegantis, coniecturis super obscu-
ris, illo poematio iudicare velis. Quid dicā? ludis? Ego non ludā, sed verē
dicā, et valeat a candore nostro fucatus sermo. Admiramur tua, inquit, qua-
cumq; super isto poematio adfers, et gratias agimus quod nobiscū communi-
care volueris. Optamus vero ut quamprimum publici tuis fiant, bono nimirum
reip. litterariae. Quā vero opt. illi interpretes pāne omnes ad illud orū Rhodiu
et cetera illa poematia substituerunt, nec sunt progressi ultra. Nec enim credo
quid ibi Casaubonus vel Heinsius ausi. Unū et alterū a Scaligero adferunt,
qui illud orū profecto mirē versavit, et forte ut ex te cognosco tenellū illud
locū gravius doctis. Brodaus vester cetera poematia illustrare conatus, oram
et fistulā non attingit, si recte novi. De pity, cuius ἐπιπένης et Longus meus me-
minit, argutissima tua expositio, mirē quā placuit, quā praesertim nil venis
ea mihi videatur. Lexionis illius ἀντιπερσος etiā graculus ἔχρηστος meminist.
illud ὄρον in Panis nomine etiā sagaciter invenisti. De planude tū facile
sentio, licet in rē praesentē non venerim, illū praesertim impotenti libidine
quācumq; libidinosa putaret amorisse, sed nuperinū Graecū κακτορπηγία-
τα eiusm. arbitror plura. Stephanū quod attināt, fatū scriptoris doleo, si iterū
nostra spes fallatur. Venne satis fuit Casaubonū per tot annos nostra veta fru-
stratū. quid enim, vix audeo tamen contra tā magnos viros hūcere. sed profe-
cto hoc vero insanendū est cū vulgo, et libidini typographenū obsequendū.
Illud emere non curat, si Latina non addantur: hi vendere tamen omnia vo-

lunt, quaecumque cadunt, immo nisi tunc lucri illis obligat, quoniam statim de damno.
putabam etiam multa historica in Stephano, quamquam auctoris copiam habere nunquam
potui, quae interprete mererentur. Sed ut dixi, nil audeo contra tantos viros. Ve era-
ticoni missione ita nos delusos, male me habet. Tali tamen qui non diligentius, quam
si sua res ageretur, haec curat, padere sane nolim. Et ipse nostri raritate hanc co-
dicem, et periculum si pervenirent in alienas manus. aliam compacti et in sacra
na cuncti sunt, mittenturque primum ac a vobis occasio indicatur mittendi, vel
per me inveniat de qua securus est auctoritas, tamquam a theodoretis possim.
Nunc quoniam chartae aliquid restet, placet tua sententia super pollucis locis ite-
rum rogare, nec dubito quidquid tu censueris, idem fore ac si a senatu nostro re-
sponsum tulisset. Nec aliter fiet posthac a me; sed Aetolus hic tam diu sibi
superveniat, donec te negaveris esse velle amplius Deniensis: quod, si qua nul-
lum meum mentum contra iura existat vel extare forte possit consideraveris, facile
poteris facere. Ego tamen cum bona fortuna iterum tentabo. Bis in ms. poll. haec
nota s' occurrit, quam alias semper ut significare adverti ex paucis, quos Hei-
delbergae evolvi. In hac ms. tamen ita ponitur τ. 2. περί τῶν μὲν ἰσχυρίων.
τὸς εἰς ἔργα, ἵνα τῶν ταχέως. Putavi ἵσχυρος significari; nec incidit aliud. est
tamen ab alia manu quam quae contextum exaravit, sed hoc nihili sane. Et forte
illa non pensiora, quae iam indicabo. l. c. c. 4. Pollucis Venationum purpura pur-
purarum in ms. λέγει. bina tamen ibi loca ab ingenio conabar emendare in
indulgatis. tibi de κοφελῶν structis a piscatoribus. τὰ μὲν τῶν κοφελῶν ἢ τῶν
χοφελῶν τέλη, περί τοῖς ἑομοῖσι τῶν κοφελῶν ἐξελεῖντες ἀνέχουσιν ἑωθινῶς,
τῶ μὲν ^{purpura} πασιόνα ῥαδίως ἤρχειν καὶ διίστασθαι. ἀναχωρήσιν δὲ εἰς τὰ μέρη, καὶ
δὲ ἀναχωρήσιν τῶν παρελθόντων ἐχθιδόνας. προήκειν νερονεβῶν ἑωθινῶν. Mox de co-
dicem purpurae. τὸ δὲ ἀπὸ, ἐχθιδῶν καὶ οὐμυλῶν, χεῖραί τε, καὶ ἑξῆς. pro

χεῖρ, emendabū ζεῖται. ταν. ἀποχειροποιῶται ἀπειροποι, δημιογγοί. quasi
 tu quinā illi mediis corrigebū itaq; ἀποχειροποιῶται ex Hesychio et Suida.
 C. 7. ἀπειροποιῶται δὲ τὸ φρονεῖν ἔτος ἢ πάσθαι δαί τινος ἐκ' ἐναντιῶν. ms. no-
 stis clave ἀπειροποιῶται. ut et Suidas. apud quē tamen Mevrius emendare
 nos iubet ἀπειροποιῶται. sed et alia talia sub duplici forma mi fallor, dicit
 illa lingua profert. unde etiā alias esset ἀπειροποιῶται, ms. forte et hoc
 rectius habet. φρονεῖν εἰς ἔτος nimum. c. 8. εἰποις δ' ἂν τὸν περιούλιον τῶν
 etc. κατὰ τὸν ἄτλιξιν περιούλιον. σοῶν δὲ καλεῖται (H. Steph. καλεῖται emendat) τὸ
 μέγος ἄντῃ. σοῶν γὰρ τὸ πλεῖστον καλεῖται. ἢ μέγος χυῖος καὶ ἐπὶ τὰ ἐναν-
 τία τέτραται. Hæc ultima non capio. et primū forte τέτραται respicabar
 legendū. ms. hic λειπεί. tamen illa ἐπὶ τὰ ἐναντία non capio. tamen incide-
 bat ἐπὶ ταρμεία. Legerā enim et ταρμεία σοῶν significare apud Hesych. tu
 rectius me docebis, mi eximie Salmasi. Ibid. non longe post: εἶτα ἀπρανέ-
 ον, τὸ μαρτυρεῖν, ἐξεῖδος, ἀποθῆκαι, ταρμεία, θηβαινοί, ὑπολακτινεία. ἐξεῖδος
 quid est quasi? Lexicographi tacent puerus. in ms. deficit hoc totū c. 8. In
 eo statim sine dubio et hæc medicinā expectant. ἔνολφῶν δὲ καὶ τερανα,
 καὶ τερην ἰπνομάδεν, ἄρας εἰλῶν. ὄρα δ' ἔσ' ἐν δεκάκλινο μέγλος εἶπει.
 καὶ πάλιν. τερανα, ψευδία, καὶ ἀλέικα. Nec enim τερην nominare hic
 Xenophontē videas. In itaq; Pellus scripsit καὶ τερος (et mox utitur etiā geni-
 tivo τῷ τερῆσι) et in Xenophontais legendū: μέγλω τερει. δεκάκλινον τερος,
 ut δεκάκλινος ὄκος. Veni exspecto ate aliquid rectius. Talian. plenonq; mea,
 quæ ipse non satis probè mihi, nec aliis. c. 9. de re nautica initio fere, ἐλακισί-
 δεσι, ἐλακισσοκαλῶδες φασεῖς, ποσθρῆιον. Quid si? ἐλακισσοκαλῶδες, φασεῖς. Μοκ-
 σπατηγιά. puto omnino emendandū σπατηγιά, uti et infra nominat. sed libet
 saltu facto pauca facere. c. 14. inter legumina enumerantur, ἐξελυθῶς,
 ἔσπαστοι, ἀγάχη, ἔσπαστοι quid fuerint nullus invenio. Quid tibi videtur,

eximie iuvenū, nonne XXXIX, mi vix sint ὄνοχ'α'α'α'α' α'α', remisi tibi, X'ῶ'β'ε'α
qui dederas. Non aliter, sicut amice, pro opibus quicquid struit moenia, vale atque
salve mi eximie Domine, et tuo Sangermano, quod tibi non magna interca-
pedo id nobis commodum faciat, nectur litterarū tuarū, nil magis sitienti,
exhibeo propina. Ita diu felix sis et ex animi tui sententia vivas. Cl. uniterū
nostrū salute officiose, et rescribā proximēriā hanc non vacabat, vale ite-
rū atque iterū. Vaplinē & typographia Weicheliano A. V. XV. Kal. Aug.

X

Cl. SALMASIO suo Gothofredus Sangermanus S. P. V.

Sperabamus verē certe, amicis. Salmasii, Flerū tuū cū isto florenti verē
proditum. Te fellit nos sperare illa, et desiderium nostrū frustratus es; nisi te ta-
men typographus, quod potius erudam. Sed tamen quid vitā te curat, ami-
cis. mi, cavendo nos in linguā ducere ameres. de stephano inquam, Calli-
macheis eius, Anthologia nova, Erotico syntagmate. Utinā tu desideria
nostra in ὄνοχ'α'α'α'α' posses contemplari, non mihi solius, de quo leve est, licet il-
lud me hercle non leve, sed et alienū, quo quicquid tūceas, Musas ambit stu-
diosus. sine tibi tandē cū stephano persuadere, et noli typographis hic
adventari, ne diutius differas publica commoda; sine illos inquam addere
vel Wolfi vel alius cuiuscumque, venientē etiā ineptā suo cū periculo, tuū
ruste nullū est, a quo saltē hoc impetrare cupimus, Græcū textū emenda-
tū et Notas in eū tuas, orator accenti, sine exorator sim. Et hinc quid vetat
iterū ad pollucē nostrū redire, in quo non audeo dicere te mihi adhuc debe-
re, ita tibi summane quantum ege debet, qui tā multis obscuris locis nihil lu-
cere fecisti, tā multis intricatis extricasti. Putavi mi Dn. a clavis. Casau-
bono nostro accipi litteras amicissimas, ubi etiā ad quosdā loca respondet,
de quibus olim et ex te quasi veram. Et nolim te laudare, nos, auxiliū a

te mihi efflagitatu magis precans. Lubet tamen tibi et quae ipse o panno
 Casaubonus, indicare. [Lib. iv. c. xi pro ἐπιτάδην, malim ἐπιτάδην. καὶ
 τὸ ἐπιτείνειν τὴν φωνήν. Tempta non est ἡ μεταβολή. apparet iniquis hu-
 bicinis nomen desiderari: nescio an ita scripserit, ^{lib} ~~ἡ~~ μεταβολή. sed
 putē venius τὸ λοχός a precedentibus separandū esse; ita ut propriū tubici-
 nis nomen cubet in menda.] Itae ille: tu ἐπιτάδην et μολοχόν vole-
 bas. et in illis ἰδαίω ἔωλον, pro his quid restituat ait tibi non occurrere. ibi
 tu felicissime ἰδαίω ἔωλον. Capite seq. versus duos ita se ait legeres ὅς τις ἰδαί-
 ος ζεν τὸν ὀλομπία αὐτὸς ἀγῶνα, ἀδὲ ὀποβαλπιζων, ὅτ' ἀναδειγματ' ἔχων.
 Tu vulgatu ἀναδείγματα nobis clare iam in lictanis tuis exposuisti. Quae te, nuno
 puto opera dato, si vacat, siq; commodū est; alias si poterā, Mucius mihi merito
 habetū iustus. Lib. vii. c. ii. ἰδαίος δὲ καὶ Ἰταλίδης τ' πρώτην εἶπον ἐν τῇ
 κωμῳδίᾳ. ὁ πάλως, πρώτης εἰσηγῆς. Ms. neciter indigniter; πλὴν ἰδαίου καὶ Ἰτα-
 λίδης, ὁ πρώτης εἶπον. καὶ ἡ κωμῳδία ὁ πάλως. ὡπτε καὶ ὁ πρώτης egregie
 πάλως, quod ex Anitrophanis λατῶσι epitome novi. Illud πρώτης vero ubi existet,
 minime: non tamen minus probū id, quā βαδισματίας quod Cratino supra
 lib. 3. onomast. quaeq; mi. conservavit. Eod. cap. inferius: κροπώλην δὲ Ἀγι-
 σολφάνης αὐτὸν εἶπε. mi. pro Ἀγισολφάνης, Ἀγισοτέλης habet. Illius tamen po-
 tius arbitror, licet locus non mihi in promptu. sub finē capituli: ἐν δὲ τοῖς Ἀγισοῖς
 ψηφισμασίω, ἃ τοῖς ζένους ἐκί πρῶτα ἐξήλθετο, εἶναι ὡρεῖν εἶναι αὐτῶ καὶ δι-
 χείαν ὠνήειν. an ista verba, εἶναι αὐτῶ καὶ διχ. ὠν. sunt ex Atticis ψηφισ-
 μασίω. Ms. hic nec destituit, qui et sequente carmine pherecrati caret. τὸ
 παιδίον τὸ κολλαγοράδον, καὶ τὸ κολλῶν θ' ἡλίω. ubi extrema κολλῶν
 θ' ἡλίω non sat capio. Cap. iv. Alexidis verba ἐν ἀμφιστιδί quaeq; in ms.
 desunt, ὄνοκόρθι τοῖς ἀλεχτιζούσαι, τῶνδε κοπτόντων ὄνης. ea mihi non cor-
 rupta esse nemo persuaserit, nisi tu mihi explicaveris. Notūa opus sane non

Tentare

est talibus medela curari, nec ab his nisi quid tentem. Solemus facile, ne cum
injuncta nostra audacia contungamus, et ridemur merito: Excidit ta-
men... nunquam quid calidi, quod viri doctos et humanos nobis ignoturos
speculare lubet. Eodem cap. καὶ ἀγοροπόλις δὲ Ἀγοροπόλις λέγει. διακλάσει
etc. egregia ms. καὶ ἀγοροπόλις δὲ διακλάσει δὲ ὡς Ἀγοροπόλις. egregie
inquit τὸ ἀγοροπόλις, in quo aliqua significatio tota in veni et agitati pa-
nis, quales ὀφείλια illi erant, ὀφελίκοις ἐπετετασμένοι, unde ipsi ety-
mion etiā dant. ἀγοροπόλις sane hic ad ἀγοροπόλις nihil pertinet. paullo
inferius difficulte locus, nec ab H. Stephano potuit restitui, nec mi. hic quid-
quā iuvat, illa emittens. Sophoclea verba inquit: εὐς ὄρυ καὶ δῶνός οἱ υς.
putabā sane καὶ δῶνός οἱ υς. Tu vero qui rectiora habes, candidus imperti,
nos cū gratia publica reddemus. statim in verbis Aristophanis πικρῶ (itae-
nim mi) ὀφάρθω etc. non tamen possum exputare, quid pice us fuerint in pari-
ficina. Hic tā sufficienter, amicissime Salmasi, et per amicitia in bonā par-
tē interpretare hanc audaciā. Accepi alias quaedā A. Schotti excerpta ex
ms. ad eundē Pollucē, et Labbei vestri codicē, mittente nostro Bongario, in
quo tamen nihil nisi vix septē primae pagellae (est autē editio Parisiensis)
cū ms. collatae, et rarā aliqua adnotatiunculas nescio an a Labbeo vel
alio adiectae interdū. Misit idē Bongarius et editionē Aldinā Harpocrationis
e bibliotheca Vuleobai. Vale, mi amicis. Salmasi, et salve, quod tibi me
dictum sperabā incerrā his mundanis, quū gratiss. tuū adventū frustra ex-
spectarē. Utinā tu et Amatus noster (quē plurimū saluto) aliquando ad
nos excurreretis, dū ita adhuc feriamur. Vale iterū. a. d. xiv. kal. Mai.

Cl. Juveni Cl. Salmasio G. Jungermanus S. P. V.
 Maxima letitia me affectisti, amicis. Salmasi, quod litterarum nocturno collo-
 quiu veneraveris. Ego enim amplius scribere vir audebam, quam nescire silen-
 tii tui causas. De amore quidem dubitare ne levis quidem volui, nec ullatua
 vel diuturniora silentia, (quae tamen deprecor) id ut faciam efficiant, quam-
 diu certe in mente vel manibus tuas amicis, et eruditiss. litteras certo
 (venio autem sapius) in quibus certe non amoris praedicti ad huc Salmasius
 signa sed constantis et minime intenturi. Facile autem tibi credo, quod
 de tuo tadio perhibes et ego novi meo malor. xai yag ti ex avoqioioy
 Eraxov. Senex quidam Metensis, famosus, medicatus tamen, tumens
 του πρᾶτου δῆλον genu in pristina evperiaov restitueret aggressus fuit.
 Et amici hominem virorum gravissimum hic consilio inductus qui et addu-
 xerant. At ille medicatis suis potionibus (praeter quas admittabat nulla)
 ita ventriculu meum afflixit (incepte cura internarum, quae non egebant,
 partium instituent) ut praetadio et nausea quoque nemini amicorum respon-
 dere quidem, διατηρῶν xai εἴων, si typographicas occupationes, qui-
 bus perpetuo distineor, posse quotidie profligare. sane ille medica-
 tus tantum non me evocavit, abilitque re deperata cum mala gratia. Tam-
 paullatim benignissimus Deus Jungermanum tuum erigit, ita ut speret se
 resumere senio tandem posse. Harpocratione hac aetate paullulum modo
 summus ille Deus valetudinem confirmat, videbor ut tandem molesto me
 illo negotio liberem. Si non possum multa millia mendanum a me electa
 gloriani, certe tamen bona fide dixero, quot voculae explicentur, tot
 quoque bis praedicti, in quibus multa insignia, me liberasse istud Lexicon.
 Deus largiatur modo valetudinem aliquanto minus incommodam. Dulce
 vero fuit de tua recuperata valetudine cognoscere: Deoque ideo ago